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KẾ HOẠCH 

Tổ chức chương trình nghệ thuật “Màu hoa còn mãi” 

Vận động xây dựng “Quy học bổng Tô Hiệu” tỉnh Sơn La năm 2023 

  

Căn cứCông văn số 2491-CV/TU ngày 16/10/2022 của Thường trực Tỉnh 

ủy về công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập; 

Căn cứ Kế hoạch số 142-KH/TU ngày 04/01/2023 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan 

trọng trong 03 năm 2023 - 2025; Kế hoạch số 284/KH-UBND ngày 29/11/2022 

của UBND tỉnh về việc tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao 

và du lịch mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão; các ngày lễ kỷ niệm và các sự kiện 

chính trị quan trọng diễn ra trong năm 2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ tình số 

28/TTr-SVHTT&DL ngày 21/02/2023, Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Kế hoạch 

tổ chức chương trình nghệ thuật “Màu hoa còn mãi” vận động xây dựng 

“Quỹ học bổng Tô Hiệu” tỉnh Sơn La năm 2023 với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Vận động xây dựng Quỹ Học bổng Tô Hiệu nhằm thực hiện có hiệu quả 

Nghị quyết Đại hội Hội Khuyến học Việt Nam khóa VI, nhiệm kỳ 2021-2026 và 

Nghị quyết Đại hội Hội Khuyến học tỉnh Sơn La khóa V, nhiệm kỳ 2021-2026; 

triển khai sâu rộng các văn bản chỉ đạo của Đảng, Chính phủ và của tỉnh về xây 

dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030; 

- Tôn vinh và tri ân những cống hiến to lớn của đồng chí Tô Hiệu đối với 

cách mạng Việt Nam nhân dịp kỷ niệm 111 năm ngày sinh (1912-2023) và 79 năm 

ngày mất của đồng chí Tô Hiệu (07/3/1944-07/3/2023); khẳng định vai trò lãnh 

đạo sáng suốt của Đảng Cộng sản Việt Nam, Chủ tịch Hồ Chí Minh trong sự 

nghiệp đấu tranh giành độc lập, tự do của dân tộc, hòa bình, thống nhất đất nước 

và xây dựng, bảo vệ Tổ quốc nói chung và với tỉnh Sơn La nói riêng; 

- Thông qua các hoạt động nhằm tuyên truyền, củng cố, bồi đắp niềm tin 

của Nhân dân đối với sự nghiệp đổi mới đất nước do Đảng khởi xướng và lãnh 

đạo; giáo dục truyền thống yêu nước, lý tưởng cách mạng, lòng tự hào, tự tôn dân 

tộc; khích lệ, cổ vũ các tầng lớp Nhân dân, nhất là thế hệ trẻ noi gương đồng chí 

Tô Hiệu tích cực học tập, lao động, cống hiến trí tuệ, sức lực để xây dựng đất nước 

ngày càng phồn vinh, hạnh phúc; 

- Trao học bổng Tô Hiệu cho học sinh chăm, ngoan, vượt khó học tập tốt 

của các trường mang tên đồng chí Tô Hiệu trên địa bàn tỉnh Sơn La. 
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2. Yên cầu 

- Chương trình nghệ thuật “Màu hoa còn mãi” vận động xây dựng “Quỹ học 
bổng Tô Hiệu” tỉnh Sơn La năm 2023 được tổ chức thiết thực, hiệu quả; huy động 
được sự quan tâm vào cuộc của các tổ chức, đoàn thể, nhất là các trường học trong 
toàn tỉnh tham gia, biểu dương những gương điển hình, những tấm gương vượt 
khó vươn lên học tập; 

- Đảm bảo giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong quá trình tổ 
chức các hoạt động; 

- Các hoạt động đảm bảo trang trọng, ý nghĩa với tinh thần tiết kiệm, hiệu quả. 

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM  

1. Thời gian dự kiến: 20h00’, thứ Ba, ngày 07/3/2023 (Truyền hình trực 
tiếp trên sóng STV Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh Sơn La). 

2. Địa điểm: Quảng trường Tây Bắc, thành phố Sơn La. 

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH  

1.Từ 19h30-20h00: Đón tiếp đại biểu dự Chương trình nghệ thuật “Màu hoa 
còn mãi” vận động xây dựng “Quỹ học bổng Tô Hiệu” tỉnh Sơn La năm 2023. 

2.Từ 20h00 - 20h50 

(1) Phóng sự (khoảng 10-15 phút) nội dung. 

- Giới thiệu về cuộc đời và sự nghiệp cách mạng của đồng chí Tô Hiệu; 

- Sự hình thành và phát triển của Quỹ học bổng Tô Hiệu trong những năm qua. 

(2) Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu. 

(3) Phát biểu chào mừng của Lãnh đạo UBND tỉnh. 

(4) Trao học bổng Tô Hiệu. 

(5) Thông báo kết quả vận động ủng hộ quỹ và đón nhận ủng hộ quỹ của 
các tổ chức cá nhân. 

3.Từ 20h50 - 21h50: Chương trình nghệ thuật “Màu hoa còn mãi” 

4.Từ 21h50 - 22h10: Vòng xòe đoàn kết 

(Có kịch bản chi tiết sau) 

IV. THÀNH PHẦN  

1. Mời đại biểu Trung ương và các tỉnh bạn 

- Đồng chí Tòng Thị Phóng, Nguyên Ủy viên Bộ Chính trị, Nguyên Phó 
Chủ tịch Thường trực Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

- Hội đồng Dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội: Ủy ban Văn hóa, Giáo 
dục; Ủy ban Xã hội; Ủy ban Kinh tế; Ủy ban Tài chính, Ngân sách; 

- Lãnh đạo Trung ương Hội khuyến học Việt Nam; 

- Mời ông Tô Quyết Tiến và Ban đại diện dòng họ Tô tại Hưng Yên; 



3 
 

- Mời đại biểu lãnh đạo Hội khuyến học thành phố Hải Phòng; tỉnh Hưng Yên, 
Hội khuyến học xã Văn Giang, tỉnh Hưng Yên. 

2. Mời đại biểu trong tỉnh 

- Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực HĐND; 
UBND tỉnh, Ủy ban MTTQViệt Nam tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo các Huyện ủy, Thành ủy, HĐND, UBND các huyện, 
thành phố trong tỉnh; 

- Lãnh đạo một số công ty, doanh nghiệp, các cơ quan Trung ương đóng 
trên địa bàn tỉnh, các nhà tài trợ, các nhà hảo tâm; 

- Đại diện các tổ chức Hội trên địa bàn tỉnh; 

- Các Ủy viên Ban Chấp hành Hội Khuyến học tỉnh, Chủ tịch và các Phó Chủ 
tịch Hội Khuyến học các huyện, thành phố. 

3. Thành phần tham dự 

- Ban Giám hiệu, các thầy, cô giáo và học sinh tại Trường THPT Tô Hiệu, 
Trường Tiểu học Tô Hiệu và Trường THCS Tô Hiệu thành phố Sơn La; 

- Học sinh được nhận học bổng Tô Hiệu tại đêm nhạc; 

- Học sinh, sinh viên tại các trường trên địa bàn thành phố Sơn La, cán bộ 
chiến sĩ Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, đội cơ động Công an tỉnh Sơn La; 

- Phóng viên các cơ quan báo chí: Báo Sơn La; Đài Phát thanh-Truyền hình 
tỉnh; Báo Nhân dân tại Sơn La; Đài Tiếng nói Việt Nam khu vực Tây Bắc VOV; 
Đài Truyền hình Quốc hội thường trú tại Sơn La; Thông tấn xã Việt Nam thường 
trú tại Sơn La; Văn phòng thường trực Báo Nông thôn ngày nay. 

V. KINH PHÍ 

1. Sử dụng nguồn kinh phí được giao theo Quyết định số 2566/QĐ-UBND 
ngày 08/12/2022 của UBND tỉnh về việc giao dự toán thu chi ngân sách năm 2023 
đã giao cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các Sở, ngành, đơn vị liên quan. 

2. Kính phí của Hội Khuyến học tỉnh. 

3. Đối với các nhiệm vụ phát sinh: Căn cứ nhiệm vụ được giao các Sở, 
ngành, đơn vị liên quan lập dự toán kinh phí gửi Sở Tài chính tổng hợp, trình 
UBND tỉnh phê duyệt (theo chỉ đạo tạiCông văn số 4097/UBND-KGVX ngày 
25/10/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh). 

4. Nguồn xã hội hóa (nếu có). 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng UBND tỉnh 

- Thẩm tra, trình Lãnh đạoUBND tỉnh phê duyệt các văn bản liên quan 
việc tổ chức Chương trình nghệ thuật “Màu hoa còn mãi” vận động xây dựng 
“Quỹ học bổng Tô Hiệu” tỉnh Sơn La năm 2023; 
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- Phát hành giấy mời đại biểu dự Chương trình nghệ thuật; 

- Xây dựng phương án đón tiếp, bố trí nơi ăn, nghỉ, sơ đồ chỗ ngồi cho các đại 
biểu, khách mời Trung ương tham dự Chương trình nghệ thuật. 

- Thẩm tra bài phát biểu chào mừng của Lãnh đạo UBND tỉnh tại Chương 
trình nghệ thuật “Màu hoa còn mãi”. 

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Chủ trì tham mưu đôn đốc thực hiện Kế hoạch tổ chức Chương trình nghệ 
thuật “Màu hoa còn mãi” vận động xây dựng “Quỹ học bổng Tô Hiệu” tỉnh Sơn La 
năm 2023; 

- Xây dựng kịch bản chi tiết điều hành và thực hiện Chương trình nghệ thuật; 

- Xây dựng và tổ chức thực hiện Chương trình nghệ thuật; 

- Chuẩn bị các điều kiện về tổ chức Chương trình nghệ thuật: Sân khấu, 
khánh tiết, âm thanh ánh sáng, cơ sở vật chất phục vụ, phục vụ sự kiện theo 
yêu cầu nhiệm vụ...; 

- Đề xuất kinh phí thực hiện Chương trình nghệ thuật theo kế hoạch. 

3. Hội Khuyến học tỉnh Sơn La 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch triển khai thực hiện các 
nhiệm vụ chuẩn bị kế hoạch tổ chức Chương trình nghệ thuật “Màu hoa còn mãi” 
vận động xây dựng “Quỹ học bổng Tô Hiệu” tỉnh Sơn La năm 2023; 

- Dự thảo Bài phát biểu chào mừng của Lãnh đạo UBND tỉnh tại Chương 
trình nghệ thuật “Màu hoa còn mãi”; 

- Dự thảo Thư ngỏ và triển khai công tác vận động xây dựng “Quỹ học bổng 
Tô Hiệu” tỉnh Sơn La năm 2023, trình Lãnh đạo UBND tỉnh phê duyệt;Báo cáo 
kết quả công tác vận động quyên góp ủng hộ Quỹ của tỉnh; 

- Lập danh sách chi tiết đại biểu dự Chương trình nghệ thuật “Màu hoa còn mãi” 
vận động xây dựng “Quỹ học bổng Tô Hiệu” tỉnh Sơn La năm 2023, trình UBND 
phê duyệt; 

- Thiết kế ma két giấy mời, trình Lãnh đạo UBND tỉnh ký duyệt; 

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh phát hành giấy mời theo danh sách 
được cấp có thẩm quyền phê duyệt; 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh tham mưu công tác đón tiếp 
đại biểu về dự Chương trình nghệ thuật “Màu hoa còn mãi” vận động xây dựng 
“Quỹ học bổng Tô Hiệu” tỉnh Sơn La năm 2023; 

- Lập danh sách, chuẩn bị kinh phí và các điều kiện trao học bổng Tô Hiệu 
năm 2023 trong Chương trình nghệ thuật “Màu hoa còn mãi” vận động xây dựng 
“Quỹ học bổng Tô Hiệu” tỉnh Sơn La năm 2023; 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tiếp nhận Quỹ Học bổng Tô Hiệu và 
trao Bảng vàng vinh danh cho các tập thể, cá nhân ủng hộ quỹ; 
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- Tham mưu huy động lực lượng tham dựChương trình nghệ thuật “Màu 
hoa còn mãi” vận động xây dựng “Quỹ học bổng Tô Hiệu” tỉnh Sơn La năm 2023. 

4. Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố giao các trường 
mang tên đồng chí Tô Hiệu trên địa bàn tỉnh Sơn La xét, tổng hợp danh sách đối 
tượng học sinh đề nghị tặng học bổng Tô Hiệu tại đêm nhạc; 

- Huy động cán bộ giáo viên học sinh, sinh viên các trường trên địa bàn 
thành phố tham dự, cổ vũChương trình nghệ thuật “Màu hoa còn mãi” vận động 
xây dựng “Quỹ học bổng Tô Hiệu” tỉnh Sơn La năm 2023. 

5. Sở Tài chính 

- Tổng hợp và thẩm định dự toán kinh phí của các đơn vị có liên quan trình 
UBND tỉnh phê duyệt. Đề xuất cân đối nguồn kinh phí đảm bảo kịp thời triển khai 
thực hiện tổ chức các nội dung hoạt động theo kế hoạch được duyệt (theo chỉ đạo 
tạiCông văn số 4097/UBND-KGVX ngày 25/10/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh); 

- Tham mưu cân đối đảm bảo nguồn kinh phí thực hiện nhiệm vụ theo kế hoach. 

6. Công an tỉnh 

Xây dựng kế hoạch, phương án đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn 
xã hội, phòng chống cháy nổ, an toàn giao thông trên địa bàn thành phố và các 
điểm tổ chức các hoạt động và bố trí đón tiếp đại biểu. 

7. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể: Phối hợp với Hội khuyến học 
tỉnh;Văn phòng UBND tỉnh, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịchtổ chức thực hiện 
các hoạt động khi có yêu cầu. 

8. Đài Phát thanh - Truyền hình tinh 

- Xây dựng kịch bản và sản xuất phim phóng sự về thân thế, sự nghiệp cách 
mạng của đồng chí Tô Hiệu  và sự hình thành, phát triển của Quỹ học bổng Tô Hiệu 
(phát sóng và phát trước khi lên sóng phục vụ Đêm nhạc); 

- Tổ chức truyền hình trực tiếp Chương trình nghệ thuật “Màu hoa còn mãi” 
vận động xây dựng “Quỹ học bổng Tô Hiệu” tỉnh Sơn La năm 2023; 

- Tập trung tuyên truyền về các hoạt động vận động ủng hỗ quỹ học bổng 
Tô Hiệu và trao tặng quỹ học bổng Tô Hiệu trên địa bàn tỉnh. 

9. Báo Sơn La 

Phối hợp với Hội Khuyến học tỉnh tổ chức tuyên truyền về các hoạt động 
vận động ủng hỗ quỹ học bổng Tô Hiệu và trao tặng quỹ học bổng Tô Hiệu trên 
địa bàn tỉnh và tổ chức Chương trình nghệ thuật “Màu hoa còn mãi” vận động xây 
dựng “Quỹ học bổng Tô Hiệu” tỉnh Sơn La năm 2023. 

10. UBND thành phố Sơn La 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Hội khuyến học tỉnh chuẩn 
bị các điều kiện tổ chứcChương trình nghệ thuật “Màu hoa còn mãi” vận động xây 
dựng “Quỹ học bổng Tô Hiệu” tỉnh Sơn La năm 2023 theo kế hoạch; 
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- Chỉ đạo các đơn vị liên quan đảm bảo công tác phối hợp, cấp điện, nước 
nội bộ và các điều kiện đảm bảo tại Khu vực Quảng trường Tây Bắc trong thời 
gian chuẩn bị và tổ chứcChương trình nghệ thuật “Màu hoa còn mãi” vận động 
xây dựng “Quỹ học bổng Tô Hiệu” tỉnh Sơn La năm 2023. 

11. Điện lực thành phố Sơn La 

Đảm bảo cung cấp điện ổn định phục vụ các hoạt động trên địa bànvà lên 
các phương án dự phòng để cung cấp, đảm bảo điện cho toàn bộ các hoạt động 
của Chương trình nghệ thuật “Màu hoa còn mãi” vận động xây dựng “Quỹ học 
bổng Tô Hiệu” tỉnh Sơn La năm 2023, đặc biệt chương trình truyền hình trực tiếp 
trên Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh. 

12. Công ty Cổ phần Môi trường và Dịch vụ đô thị Sơn La 

- Đảm bảo vệ sinh, cảnh quan Khu vực Quảng trường Tây Bắc trong thời 
gian diễn ra các hoạt động phục vụ Chương trình nghệ thuật “Màu hoa còn mãi” 
vận động xây dựng “Quỹ học bổng Tô Hiệu” tỉnh Sơn La năm 2023; 

- Phối hợp phục vụ công tác chuẩn bị, tổ chức Chương trình nghệ thuật 
“Màu hoa còn mãi” vận động xây dựng “Quỹ học bổng Tô Hiệu” tỉnh Sơn La 
năm 2023 theo kế hoạchvà yêu cầu nhiệm vụ. 

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các Sở, ban, ngành, UBND thành phố và các 
đơn vị có liên quan chủ động triển khai thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch./. 

 

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy (Báo cáo); 

- TT HĐND tỉnh (Báo cáo); 

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (Báo cáo); 

- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Sở, ngành, đơn vị (mục VI); 

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVX, Hà 25 bản. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

 

Tráng Thị Xuân 
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